
Q
eres tú

PROMULGA ACUERDO N93 DE FECHA 17 DE ENERO

DEL AÑO 2012 QUE APRUEBA LA MODIFICACIÓN N«l

DEL PRESUPUESTO MUNICIPAL VIGENTE.

DECRETO EXENTO «4 6 9
72012.

RECOLETA,

VISTOS: 3 0 ENE. 2012

1. El Decreto Exento Na 3648 de fecha 15/12/2011 que aprueba el presupuesto municipal para el año 2012.

2. El acuerdo N^ 86 de fecha 16 de Agosto del año 2011 de Concejo Municipal.

TENIENDO PRESENTE:

Las facultades que me confiere la Lev 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades, con esta fecha dicto el

siguiente decreto.

DECRETO:

I,- PROMULGASE Acuerdo N?3 de fecha 17 de Enero del año 2012 que aprueba la Modificación

Municipal Vigente, en los siguientes términos.

del Presupuesto

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

1

ía

15

T

03

E

002

006

M

001

002

001

DENOMINACIÓN

C x C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

De Otras Entidades Públicas

De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO

COMUNA

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS

De la Junta Nacional de Jardines Infantiles

CONV. PARA CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y HABILITACIÓN DE

ESPACIOS EDUCATIVOS

SALDO INICIAL DE CAJA

AUMENTO

667.788.000

667.788.000

565.668.000

395.668.000

170.000.000

102.120.000

102,120.000

0

DISMINUCIONES

0

0

0

0

0

0

0

40.285.000

TOTAL DE AUMENTOS Y DISMINUCIONES DE INGRESOS

VARIACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

667.788.000 | 40.285.000

627.503.000

MODIFICACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

1

n

31

T

08

Ul

02

E

002

002

004

M

001

006

017

043

042

043

050

051

DENOMINACIÓN

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Generales

C x P INICIATIVAS DE INVERSIÓN

Estudios Básicos

Consultorías

ANÁLISIS SECCIONAL PLAN REGULADOR 2007

ANÁLISIS SECCIONAL PLAN REGULADOR 2009

Proyectos

Consultorías

CONSTRUCCIÓN EDIFICIO CONSISTORIAL

CONST.AREAS VERDES 2010

CONST.Y MEJOR.DE RECINTOS COMUNIT.DEPORTIVOS Y

CULTURALES

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAM, DE ESPACIOS PÚBLICOS 2010

CONST. Y MEJOR. DE RECINTOS COMUNITARIOS DEP.Y

CULTURALES 2011

CONST. Y MEJOR. DE ESPACIOS PÚBLICOS 2011

Obras Civiles

AUMENTO

0

0

661.413.658

1.242,483

1.242.483

1.200.000

42.483

660.171.175

91.397.323

2.000.000

5.940.000

35.208.434

25.180.000

1.500.000

21.568.889

531.212.567

DISMINUCIONES

506.795.658

506.795.658

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



Q
eres tú

34

005

999

021

028

030

031

036

037

044

050

051

052

017

053

CONSTRUCCIÓN Y MEJOR. DE COLEGIOS Y SALAS CUNAS 2008

CONST.POUDUCTO PIÓ NONO (PMU)

CONST. PARQUE ENTRADA SUR DE RECOLETA

CONSTRUCCIÓN VIVIENDAS SOCIALES

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAM. DE ESPACIOS PÚBLICOS 2009

REPARACIÓN DE PAVIMENTOS, ACERAS Y CALZADAS 2009

CONST.Y MEJOR.DE COLEGIOS Y SALAS CUNAS 2010

CONST. Y MEJOR. DE RECINTOS COMUNITARIOS DEP. Y

CULTURALES 2011

CONST. Y MEJOR. DE ESPACIOS PÚBLICOS 2011

CONST. Y MEJOR. DE COLEGIOS Y SALAS CUNAS 2011

Equipamiento

CONSTRUCCIÓN EDIFICIO CONSISTORIAL

Otros Gastos

MEJOR. DE RECINTOS MUNICIPALES

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

1.596.954

1.946.049

72.638

20.000.000

108.195

1.663.242

1.921

300.531.720

121.928,387

83.363.461

34.453,198

34.453.198

3.108.087

3.108.087

472,885,000

472.885.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

f)

0

0

0

0

TOTAL DE AUMENTOS Y DISMINUCIONES DE GASTOS

VARIACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

1.134.298.658 506.795.658

627.503.000

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, TRANSCRÍBASE y hecho, ARCHÍVESE.

FDO. SOL LETELfER GONZÁLEZ, ALCALDESA; HORACIO NOVOA MEDINA, SECRETARIO MUNICIPAL.

LO QUE TRANSCRIBO CONFORME A SU ORIGINAL

HORACIO NOVOA MEDINA

SECRETARIO MUNICIPAL

SLG/HNM/FSS/PSA/MWP

TRANSCRITO A:

Alcaldía; Secretaría Municipal; Dirección de Asesoría Jurídica; Dirección de Control; Administración Municipal; Dirección de SECPLA; Dirección de
Administración y Finanzas; Contabilidad.



RECOLETA

SECRETARIA MUNICIPAL

ACUERDO N° 03

RECOLETA, 17 ENERO DEL 2012

El Concejo Municipal de Recoleta, en su Sesión Ordinaria de hoy, Teniendo

Presente, lo informado por el Sr. Administrador Municipal; y el análisis de los señores
Concejales acordó:

APRUÉBASE MODIFICAR EL PRESUPUESTO MUNICIPAL VIGENTE

PARA EL AÑO 2012 EN LOS SIGUIENTES TÉRMINOS:

INGRESOS

1

13

15

T

03

E

002

006

M

001

002

001

DENOMINACIÓN

C x C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE

CAPITAL

De Otras Entidades Públicas

De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y

Administrativo1

PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO Y EQUIPAMIENTO

COMUNA

PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS

De la Junta Nacional de Jardines Infantiles

CONV. PARA CONSTRUCCIÓN, ADECUACIÓN Y HABILITACIÓN DE

ESPACIOS EDUCATIVOS

SALDO INICIAL DE CAJA

AUMENTO

667.788.000

667.788.000

565.668.000

395.668.000

170.000.000

102.120.000

102.120.000

0

DISMINUCIONES

0

0

0

0

0

0

0

40.285.000

TOTAL DE AUMENTOS Y DISMINUCIONES DE INGRESOS

VARIACIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

667.788.000 40.285.000

627.503.000

GASTOS

1

22

31

T

08

E M DENOMINACIÓN

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Generales

C x P INICIATIVAS DE INVERSIÓN

AUMENTO

0

0

661.413.658

DISMINUCIONES

506.795.658

506.795.658

0



34

01

02

07

002

002

004

005

999

001

006

017

041

042

043

050

051

021

028

030

031

036

037

044

050

051

052

017

053

Estudios Básicos

Consultorías

ANÁLISIS SECCIONAL PLAN REGULADOR 2007

ANÁLISIS SECCIONAL PLAN REGULADOR 2009

Proyectos

Consultarías

CONSTRUCCIÓN EDIFICIO CONSISTORIAL

CONST.AREAS VERDES 2010

CONST.Y MEJOR.DE RECINTOS COMUNIT.DEPORTIVOS Y

CULTURALES

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAM. DE ESPACIOS PÚBLICOS 2010

CONST. Y MEJOR. DE RECINTOS COMUNITARIOS DEP.Y

CULTURALES 2011

CONST. Y MEJOR. DE ESPACIOS PÚBLICOS 2011

Obras Civiles

CONSTRUCCIÓN Y MEJOR. DE COLEGIOS Y SALAS CUNAS 2008

CONST.POLIDUCTO PIÓ NONO (PMU)

CONST. PARQUE ENTRADA SUR DE RECOLETA

CONSTRUCCIÓN VIVIENDAS SOCIALES

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAM. DE ESPACIOS PÚBLICOS 2009

REPARACIÓN DE PAVIMENTOS, ACERAS Y CALZADAS 2009

CONST.Y MEJOR.DE COLEGIOS Y SALAS CUNAS 2010

CONST. Y MEJOR. DE RECINTOS COMUNITARIOS DEP. Y

CULTURALES 2011

CONST. Y MEJOR. DE ESPACIOS PÚBLICOS 2011

CONST. Y MEJOR. DE COLEGIOS Y SALAS CUNAS 2011

Equipamiento

CONSTRUCCIÓN EDIFICIO CONSISTORIAL

Otros Gastos

MEJOR. DE RECINTOS MUNICIPALES

SERVICIO DE LA DEUDA

Deuda Flotante

1.242.483

1.242.483

1.200.000

42.483

660.171.175

91.397.323

2.000.000

5.940.000

35.208.434

25.180.000

1.500.000

21.568.889

531.212.567

1.596.954

1.946.049

72.638

20.000.000

108.195

1.663.242

1.921

300.531.720

121.928.387

83.363.461

34.453.198

34.453.198

3.108.087

3.108.087

472.885.000

472.885.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

TOTAL DE AUMENTOS Y DISMINUCIONES DE GASTOS

VARIACIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

1.134.298.658 506.795.658

627.503.000



Concurrieron con su votos favorable a este acuerdo los

siguientes señores Concejales.

Don Marcelo Teuber Carrillo

Don Fernando Pacheco Bustamante

Don Pablo Garrido Mardones

Don Patricio Lobos Labra

Doña Marcela Hales Hales

Don Juan Antonio Pasten

Don Mauricio Smok Allemandi

Lo que comunico a Ud, para conocimiento y fines que haya

lugar.

HNM/pgs

- Alcaldía

- Control

- Jurídico §£€Klgl3fRIO MUNICIPAL
- Secplac

Dpto. Educación

- Secret. Municipal


